ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Colatina/ES, í 7 de julho de 2023.

oF. GAPRE 372t2023

Exmo. Sr.
Felippe Coutinho MaÉins
DD. Presidente da Gâmara Municipal de Colatina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção à solicitação constante no

REQUERIMENTO no. 02512023, do OFICIO N" 364/2023 de autoria da vereadora Kecia

Nascimento (Processo Administrativo: 13550/2023) respectivamente, encaminho as

informações prestadas pela Secrêtaria Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança Pública

de Colatina/ES.

Solicito a esta Presidência que as informações ora

prestadas sejam levadas a apreciação do edil interessado.

Atenciosamente,

Dan Albareda de Oliveira

Secretário Municipal Adjunto

Av. Angelo Giuberli, 343 - Bo Esplanada - Colatina/ES
CEP:29.702-902 - Í ELFAX: (027) 3177-7N4

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

,.#i1{

iffi]

Colatina, 15 de junho de 2023

Processo Ne.: 01355012023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Colatina-ES

Sr. Felippe Coutinho MaÊins

Em reúerência ao Requerimento ne 02512023, de autoria da vereadora Kecia Nascimento Bassetti

Gregório, informo que:

1) Não se adquire semáforos, foram adquiridos componentes dos conjuntos semafóricos, tais

como: poste para braço projetado; poste üpo simples; braço projetado; grupo focal veicular

principal 3 x 30omm; grupo focal veicular principal 4 x 20omm; grupo focal veicular repeüdor 3 x

2OOmm; grupo focal pedestre - 2 x 20omm; botoeira; controlador de tráfego com tecnologia

digital; além de cabeamento e peças acessórios.

2) Foi realizado pregão eletónico, com formalização de Ata de Registro de Preços.

3) Foram instalados: Av Gêtúlio Vargas, Av Ângelo Giuberti, Rod Getter Lopes de Faria, Praça

lsidoro Binda, Rua Quinze de Novembro, Av SÍlvio Ávidos, Rua Jacinto Bassetti.

4) Sim, íoi realizado estudo. Primeiro para substituiÍ o sistema semafórico existente, pois não

existem peças de reposição no mercado, trâzendo Srandes prejuízos para a segurança viária e

segundo para modernizar o sistema aliando tecnologia com inteligência.

Certos de termos atendido ao solicitado, colocamo-nos à disposição para quaisquer informações

ou esclarecimentos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para reno\rar protestos de esüma e consideração.

Respeitosamente, /il,
NIO FER

SecÍetário Municipal dê Trensporte, Ira

Av. Ângelo Giuberti, 343 - Baino Esplanada - Colâtina/Es
CÉP:29.702-902 -rEL: (O27) 3'177-7022 I 3721-8084

Pública de colatina-ES

lt\

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE. TRÂNSITO E SEGURANÇA PÚBLICA

DESPACHO

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

ESÍADO DO ESPíRIO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E SEGURANÇA PÚBLICA

Colatina, 17 de julho de 2022

Reíerência: Processo Ne 013550/2023

DESPACHO

AO GABINETE DO PREFEITO,

Cumprimentando cordialmente, venho por meio deste informar a V.Exa. sobre Requerimento Ne

O25|ZO23 que trata de "... informação sobre a composição da equipe lotada na SEMTRAN ...".

Primeiramente venho perilnte a Vossa excelência me desculpar pelo atraso na resposta e, assim

passo a informar sobre o pedido:

1) Quantos semáforos foram adquiridos?
Foram adquiridos 32 semáforos, divididos em 14 grupos semafóricos'

2)Qualfoi a modalidade da aquisição (ata, licitação, pregão, tomada de preço, etc)?

Foi realizado um pregão eletrônico com registro de ata de preços

3) Qual local foi instalado cada semáforo?

os conjuntos sema6ricos foram instalados nas seguintes vias municipais: Avenida Ângelo

Giuberti, Avenida Getúlio VarEas, Rue Quinze de Novembro, Cassiano Castelo (Praça Municipal),

Avenida Fioravante Rossi, Avenida SÍlvio Ávidos, Rua João Pretti, Rue Jacinto Bassetti.

4) Se houve estudo de viabilidade para instalação dos semáforos e alterações que estão sendo

realizadas no trânsito da cidade.
Sim.

Certos de termos atendido ao solicitado, colocamo-nos à disposiÉo parà quaisquer informações

ou esclarecimentos.

Respeitosamente,

Secretário Municipal Pública de colatina-ES

tt7Av. Ângelo Giuberti, 343 - Baino Esplanada - Colatina/Es
CEP:29.702-902 -ÍÊL: @2n 3177-70». I 3721-808r'.

Sem mais parâ o momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de estima e consideração.

DATTRO

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.